
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 3 RISORSE UMANE - EDILIZIA - URBANISTICA -

PATRIMONIO E DEMANIO COMUNALE  

sezione risorse umane - gabinetto del sindaco

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3638 del 02/09/2024
(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto

:

AVVISO DI MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ART. 30 
DEL D.LGS. 30.3.2001 N° 165 E S.M.I. CON PASSAGGIO DIRETTO TRA 
PUBBLICHE MMINISTRAZIONI, PER LA COPERTURA DI N° 1 POSTO DI 
INSEGNANTE SCUOLA DELL’INFANZIA PER IMMISSIONE NEI RUOLI 
ORGANICI DELL’ENTE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO. 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DI E.Q.

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

 VISTO il  decreto-legge  31 agosto 2013, n.  101,  convertito,  con modificazioni,  dalla legge  30
ottobre 2013, n.125, “Disposizioni urgenti  per il  perseguimento di obiettivi di razionalizzazione
delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO il decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75, “Modifiche e integrazioni al decreto legislativo
30 marzo 2001, n. 165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17,
comma 1, lettere a), c), e), f), g), h), l) m), n), o), q), r), s) e z), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, “Regolamento recante
norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 7 febbraio 1994, n. 174, “Regolamento
recante norme sull'accesso dei cittadini degli Stati membri dell’Unione europea ai posti di lavoro
presso le amministrazioni pubbliche”;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti locali”;



VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante il diritto
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni”;

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia  di protezione dei  dati
personali”;

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché
alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla
protezione dei dati;

VISTO il decreto legislativo 18 maggio 2018, n. 51, “Attuazione della direttiva (UE) 2016/680 del
Parlamento  europeo  e  del  Consiglio,  del  27  aprile  2016,  relativa  alla  protezione  delle  persone
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali da parte delle autorità competenti a fini di
prevenzione,  indagine,  accertamento  e  perseguimento  di  reati  o  esecuzione  di  sanzioni  penali,
nonché alla libera  circolazione di  tali  dati  e  che abroga  la  decisione quadro  2008/977/GAI del
Consiglio”;

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, “Codice dell’amministrazione digitale”;

VISTO il decreto legislativo 11 aprile  2006, n.  198, “Codice delle pari  opportunità tra uomo e
donna, a norma dell’articolo 6 della legge 8 novembre 2005, n. 246”;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 9/2/2024, con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione finanziario  2024/2026, la nota di aggiornamento al documento unico di
programmazione (NADUP) 2024/2026, la nota integrativa ed il piano degli indicatori e dei risultati
attesi di bilancio; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 27/02/2024 con cui è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2024/2026 (art. 169 del D.LGS. N. 267/2000); 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52/2024 di approvazione del Rendiconto della
gestione per l’esercizio 2023;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 149/2024, con la quale è stato approvato il Piano
Integrato di Attività ed Organizzazione del Comune di Civitavecchia per gli anni 2024-2026; 

Ravvisata l’opportunità di procedere con l’emanazione di apposito Bando di mobilità esterna
volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per la finalità di reperire la risorsa
oggetto della presente determinazione dirigenziale;

 

Visti:
- il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli enti locali D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
ss.mm.ii.;
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., recante la disciplina in materia di
ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;



DETERMINA

1. indire avviso di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001 e
s.m.i. con passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni, per la copertura di n. 1 posto di
insegnante  scuola  infanzia,  ai  fini  dell’immissione nei  ruoli  organici  dell’Ente  a tempo
pieno ed indeterminato;

2. approvare l’Avviso di mobilità in oggetto, allegato alla presente quale parte integrante e

sostanziale;

3. dare  atto  che  l’effettiva  assunzione  in  servizio  è  subordinata  alla  verifica,  al  momento

dell’approvazione della graduatoria finale, della compatibilità dell’assunzione con la normativa

vigente  in  materia  di  contenimento  della  spesa  pubblica  per  gli  Enti  Locali,  nonché  alle

condizioni indicate nell’Avviso  stesso;

4.disporre la pubblicazione del presente atto con relativo allegato “Avviso” fino alla scadenza del

termine per la presentazione delle domande, con le seguenti modalità:

- sull'Albo Pretorio Online del Comune di Civitavecchia;
-  sul  sito  web  istituzionale  del  Comune  di  Civitavecchia

https://civitavecchia.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina806_avvisi.html  nella
Sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso e Avvisi;

-  sul portale  InPa : https://www.inpa.gov.it/.

Il Funzionario E.Q.
   VIVIANA MELGRANI / InfoCert S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


